

Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania

**Dla Rady Fundacji
Centrum Myśli Strategicznych**

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego Centrum Myśli Strategicznych („Jednostka”), które zawiera:

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego;
- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 r.;
- rachunek zysków i strat sporządzony za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.;
- dodatkowe informacje i objaśnienia

(„sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe Jednostki:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz finansowych wyników działalności za rok obrotowy zakończony tego dnia, zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”), wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne, we wszystkich istotnych aspektach, co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Jednostki;
- zostało sporządzone, we wszystkich istotnych aspektach, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- Krajowych Standardów Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów oraz Radę Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego („KSB”);
- ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („ustawa o biegłych rewidentach”).

Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami i regulacjami została opisana w sekcji Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Niezależność i etyka

Jesteśmy niezależni od Jednostki zgodnie z Międzynarodowym kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”), przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do naszego badania sprawozdania finansowego w Polsce i spełniliśmy wszystkie obowiązki etyczne wynikające z tych wymogów i Kodeksu IESBA. W trakcie badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Odpowiedzialność Kierownika Jednostki oraz Rady Fundacji za sprawozdanie finansowe

Kierownik Jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego przedstawiającego rzetelny i jasny obraz zgodnie z ustawą o rachunkowości, wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Kierownik Jednostki uznaje za niezbędną, aby zapewnić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Kierownik Jednostki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, kwestii związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie założenia kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Kierownik Jednostki albo zamierza dokonać likwidacji Jednostki, zaniechać prowadzenia działalności, albo gdy nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania prowadzenia działalności.

Zgodnie z ustawą o rachunkowości Kierownik Jednostki oraz Rada Fundacji są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w tej ustawie. Członkowie Rady Fundacji są odpowiedzialni za nadzór nad procesem sprawozdawczości finansowej Jednostki.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Celem badania jest uzyskanie racjonalnej pewności, czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje ekonomiczne użytkowników podejmowane na podstawie sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Kierownika Jednostki, obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i szacujemy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż istotnego zniekształcenia wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może obejmować zмовę, fałszerstwo, celowe pominięcie, wprowadzenie w błąd lub obejście systemu kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosowanej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności działania kontroli wewnętrznej Jednostki;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych z nimi ujawnień dokonanych przez Kierownika Jednostki;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Kierownika Jednostki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, oceniamy, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub okolicznościami, które mogą podawać w znaczącą wątpliwość zdolność Jednostki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w sprawozdaniu z badania sprawozdania finansowego na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieodpowiednie, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia sprawozdania z badania sprawozdania finansowego. Przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Jednostka zaprzestanie kontynuacji działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i treść sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, a także czy sprawozdanie finansowe odzwierciedla stanowiące ich podstawę transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.



Przekazujemy Radzie Fundacji informacje między innymi o planowanym zakresie i terminie przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania.

W imieniu firmy audytorskiej

KPMG Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k.

Nr na liście firm audytorskich: 3546

*Podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym*

ANNA
BURIAN-
SZYWACZ



Anna Burian-Szywacz

Kluczowy biegły rewident

Nr w rejestrze 12579

Pełnomocnik

Warszawa, 5 lipca 2024 r.

Bilans z uwzględnieniem bufora

AKTYWA

+/-	Poz	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2023-12-31	Na koniec ub. roku 2022-12-31
-	A	Aktywa trwałe	48.205,32	71.712,27
-	I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2	Wartość firmy	0,00	0,00
	3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	II	Rzeczowe aktywa trwałe	47.953,73	68.505,33
-	1	Środki trwałe	47.953,73	68.505,33
	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
	d)	środki transportu	47.953,73	68.505,33
	e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
	2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
	3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
-	III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
	1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
-	IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
	1	Nieruchomości	0,00	0,00
	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b)	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
-	V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	251,59	3.206,94
	1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	251,59	3.206,94
-	B	Aktywa obrotowe	3.683.201,42	2.847.567,30
-	I	Zapasy	0,00	0,00
	1	Materiały	0,00	0,00
	2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3	Produkty gotowe	0,00	0,00
	4	Towary	0,00	0,00
	5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
-	II	Należności krótkoterminowe	558.686,18	512.331,78
-	1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	- (1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- (2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- (1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- (2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	inne	0,00	0,00
-	3	Należności od pozostałych jednostek	558.686,18	512.331,78
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	532.794,18	486.439,78
	- (1)	do 12 miesięcy	553.089,18	491.359,78
	- (2)	powyżej 12 miesięcy	-20.295,00	-4.920,00
	b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00

Bilans z uwzględnieniem bufora

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2023-12-31	Na koniec ub. roku 2022-12-31
		c) inne	25.892,00	25.892,00
		d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	III	Inwestycje krótkoterminowe	3.120.426,72	2.332.062,12
-	I	Krótkoterminowe aktywa finansowe	3.120.426,72	2.332.062,12
-	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3.120.426,72	2.332.062,12
	- (1)	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3.120.426,72	2.332.062,12
	- (2)	inne środki pieniężne	0,00	0,00
	- (3)	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
	2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4.088,52	3.173,40
	C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
	D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	Suma		3.731.406,74	2.919.279,57

Bilans z uwzględnieniem bufora

PASYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2023-12-31	Na koniec ub. roku 2022-12-31
-	A	Kapitał (fundusz) własny	3.370.989,53	2.659.548,53
	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	4.000,00	4.000,00
-	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
*		-(1) nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
-	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
*		-(1) z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
-	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	787.992,65	787.992,65
*		-(1) tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
*		-(2) na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	1.863.438,83	1.531.624,04
	VI	Zysk (strata) netto	715.558,05	335.931,84
	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
-	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	360.417,21	259.731,04
-	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
-	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
		-(1) długoterminowa	0,00	0,00
		-(2) krótkoterminowa	0,00	0,00
-	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
		-(1) długoterminowe	0,00	0,00
		-(2) krótkoterminowe	0,00	0,00
-	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
		d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
		e) inne	0,00	0,00
-	III	Zobowiązania krótkoterminowe	312.463,48	191.225,71
-	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
		a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
		-(1) do 12 miesięcy	0,00	0,00
		-(2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b) inne	0,00	0,00
-	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
		a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
		-(1) do 12 miesięcy	0,00	0,00
		-(2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b) inne	0,00	0,00
-	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	312.463,48	191.225,71
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-		d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	28.061,44	11.239,51
		-(1) do 12 miesięcy	28.061,44	11.239,51
		-(2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
		f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
		g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	283.790,54	179.388,20
		h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
		i) inne	611,50	598,00
	4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
-	IV	Rozliczenia międzyokresowe	47.953,73	68.505,33
	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	47.953,73	68.505,33
		-(1) długoterminowe	0,00	0,00
		-(2) krótkoterminowe	0,00	0,00
Suma			3.731.406,74	2.919.279,57

Jednostronny rachunek zysków i strat z uwzględnieniem bufora

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/-	Poz	Nazwa pozycji	Na koniec 2023-12	Rok ubiegły
-	A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	6.087.187,45	4.438.323,18
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	6.087.187,45	4.438.323,18
	II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
	III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
	IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
-	B	Koszty działalności operacyjnej	5.326.910,09	4.085.490,92
	I	Amortyzacja	20.551,60	0,00
	II	Zużycie materiałów i energii	50.375,26	29.881,53
	III	Usługi obce	1.587.475,61	1.486.223,27
	IV	Podatki i opłaty, w tym:	0,00	150,00
*	-	podatek akcyzowy	0,00	0,00
	V	Wynagrodzenia	2.012.031,56	1.507.408,22
-	VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	335.839,06	269.299,42
*	-	emerytalne	0,00	0,00
	VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1.320.637,00	792.528,48
	VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
	C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	760.277,36	352.832,26
-	D	Pozostałe przychody operacyjne	30.697,14	27.016,69
	I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	24,39	0,00
	II	Dotacje	0,00	0,00
	III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
	IV	Inne przychody operacyjne	30.672,75	27.016,69
-	E	Pozostałe koszty operacyjne	78.558,59	49.373,58
	I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
	III	Inne koszty operacyjne	78.558,59	49.373,58
	F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	712.415,91	330.475,37
-	G	Przychody finansowe	4.194,45	6.417,00
	I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
*	-	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
*	-	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	II	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
	V	Inne	4.194,45	6.417,00
-	H	Koszty finansowe	1.052,31	960,53
	I	Odsetki, w tym:	1,56	0,00
*	-	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
	IV	Inne	1.050,75	960,53
	I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	715.558,05	335.931,84
	J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
	K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
	L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	715.558,05	335.931,84

F u n d a c j a
Centrum Myśli Strategicznych

Dodatkowe informacje i objaśnienia

do sprawozdania finansowego

za rok 2023

1. Informacje i objaśnienia do bilansu

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

grupa 1 – budynki i lokale

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

grupa 4 – maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

grupa 6 – urządzenia techniczne

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

grupa 7 – środki transportu

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
102.758,00	102.758,00	0,00	0,00	102.758,00	47.953,73

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
34.252,67	20.551,60	0,00	0,00	54.804,27

grupa 8 – narzędzia, przyrządy ruchomości

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

grupa – niesklasyfikowana

wartość brutto	stan na początek roku	przychody	rozchody	stan na koniec roku	wartość netto
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

umorzenie:

stan na początek roku	amortyzacja za rok obrotowy	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1.1.1. Pozabilansowo ujęte niskocenne środki trwałe.

Pozabilansowo ujęto w księgach niskocenne składniki majątku na kwotę 13.802,46 zł.

1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie dotyczy

1.3. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

Na dzień bilansowy wartość księgowa gruntów użytkowanych – 0,00 zł

1.4. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:	2023	2024
- poniesione w roku / planowane na rok następny	0,00	0,00
w tym na ochronę środowiska:	-	-
- poniesione w roku / planowane na rok następny	0,00	0,00

1.5. Zobowiązania wobec budżetu państwa i gminy

Zobowiązania wobec budżetu państwa i gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli – nie dotyczy.

1.6. Dane o strukturze własności kapitału

Nie dotyczy.

1.7. Proponowany podział zysku

Nie dotyczy.

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, ze wskazaniem tych z nich, które korygują stan należności

Fundacja w roku obrotowym nie tworzyła rezerw.

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty powyżej 5 lat, jak również łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczeń.

Na dzień 31.12.2023 roku fundacja nie posiadała zobowiązań długoterminowych o okresie spłaty powyżej 1 roku.

Na majątku brak jest zabezpieczeń.

1.10. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przychodów przyszłych okresów

rok	2023	2022
a) Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4.088,52	3.173,40
b) Inne rozliczenia międzyokresowe	47.953,73	68.505,33
w tym: przychody przyszłych okresów	0,00	0,00

1.11. Zobowiązania warunkowe

W 2023 roku fundacja nie posiadała zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń wekslowych oraz kredytowych czy też innych zobowiązań o charakterze warunkowym.

2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

2.1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów, produktów i darowizn.

rok	2023		2022	
	kraj	eksport	kraj	eksport
- przychody ze sprzedaży towarów	0,00	0,00	0,00	0,00
- przychody ze sprzedaży usług	5.835.687,45	0,00	4.368.323,18	0,00
- przychody z darowizn	251.500,00	0,00	70.000,00	0,00
Ogółem przychody ze sprzedaży	6.087.187,45	0,00	4.438.323,18	0,00

2.2. Struktura rzeczowa przychodów statutowych.

Rodzaj przychodu	2023	2022
- przychody statutowe odpłatne	5.835.687,45	4.368.323,18
- przychody statutowe nieodpłatne	251.500,00	70.000,00
Ogółem przychody	6.087.187,45	4.438.323,18

2.3. Struktura rzeczowa pozostałych przychodów statutowych nieodpłatnych.

W roku obrotowym fundacja otrzymała darowizny od wymienionych jednostek wg poniższego zestawienia:

darczyńca	2023	darczyńca	2022
- Fundacja Wolności Gospodarczej	50.000,00	- Fundacja Wolności Gospodarczej	50.000,00
- Fundacja Przyjazny Kraj	55.000,00	- Fundacja Przyjazny Kraj	20.000,00
- NDI S.A.	146.500,00		
Ogółem przychody z darowizn	251.500,00	Ogółem przychody z darowizn	70.000,00

2.4. Wysokość i przyczyny nieplanowanych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych)

W roku obrotowym nie wystąpiły nieplanowane odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe).

2.5. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

W roku obrotowym nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość zapasów o których mowa w art. 35. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

2.6. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaprzestania w roku następnym

W fundacji nie zaniechano prowadzenia żadnej działalności, nie przewiduje się jej zaprzestania w roku następnym

2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie roku obrotowym

Fundacja w roku obrotowym nie poniosła żadnych kosztów związanych z wytworzeniem inwestycji.

2.8. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

W fundacji nie utworzono rezerw na przyszłe zobowiązanie w podatku dochodowym

3. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Fundacja nie sporządza sprawozdania z przepływów pieniężnych

4. Informacja o sprawach osobowych

4.1. Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych w roku obrotowym

Przeciętne roczne zatrudnienie w Fundacji wyniosło 13,42 etatów.

4.2. Wynagrodzenia wypłacane członkom zarządu

Fundacja nie wypłacała wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji w organach zarządzających i nadzorczych.

4.3. Pożyczki i zaliczki udzielone członkom zarządu

Fundacja nie udzielała pożyczek i zaliczek członkom zarządu.

5. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i transakcjach z jednostkami powiązаными.

5.1. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Fundacja nie podlega konsolidacji z innymi jednostkami.

5.2. Transakcje z jednostkami powiązаными.

Transakcje z podmiotami powiązаными w roku obrotowym nie wystąpiły.

5.3. Wykaz jednostek, w których fundacja posiada co najmniej 20% udziałów

Fundacja nie posiada udziałów oraz akcji w innych jednostkach.

6. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływ na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

W przypadku fundacji nie wystąpiły powyższe zdarzenia.

7. Zmiany w zasadach (polityce) rachunkowości dokonane w roku obrotowym, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki oraz przedstawienie zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyn.

W przypadku fundacji zmiany nie wystąpiły.

8. Informacje dotyczące występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności.

W przypadku fundacji nie występują zjawiska, które budziłyby niepewność co do kontynuowania działalności przez fundację w najbliższym okresie.

Osoby podpisujące sprawozdanie:

Grabowski Maciej – prezes zarządu
Marquardt Elżbieta – wiceprezes zarządu
Pawłowicz Leszek – członek zarządu

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie sprawozdania:

Barbara Stramska – doradca podatkowy